
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

VIII СЪЕЗД 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
06.04.2021г. №VIII-7 

 
Об избрании Центрального комитета Профсоюза 

 
Заслушав Доклад Мандатной комиссии VIII Съезда Профсоюза и Протокол 

№ 3 заседания Мандатной комиссии VIII Съезда Профсоюза О проверке 
представленных органами профсоюзных организаций документов о выдвижении 
кандидатов для избрания в состав Центрального комитета Профсоюза, 

VIII Съезд Российского профсоюза работников радиоэлектронной 
промышленности ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Доклад Мандатной комиссии VIII Съезда Профсоюза принять к сведению. 

2. Протокол № 3 заседания Мандатной комиссии VIII Съезда Профсоюза 
утвердить. 

3. Избрать Центральный комитет Российского профсоюза работников 
радиоэлектронной промышленности в количестве 25 человек сроком на 5 лет в 
следующем составе: 

1. Гыбин Иван Вячеславович – Председатель Профсоюза; 

2. Астахов Дмитрий Андреевич – председатель Московской областной 
организации Профсоюза; 

3. Белякова Наталия Сергеевна – председатель Саратовской областной 
организации Профсоюза; 

4. Войнов Александр Петрович – председатель Ростовской областной 
организации Профсоюза; 

5. Войцеховский Владимир 
Дмитриевич 

– председатель Свердловской 
областной организации Профсоюза; 

6. Городилов Антон Вячеславович – председатель Удмуртской ТОП, 
председатель ППО АО «Купол», 
г. Ижевск; 



2 

7. Жихарев Владимир 
Владимирович 

– председатель Пензенской областной 
организации Профсоюза; 

8. Заверина Евгения Ивановна – председатель Калужской областной 
организации Профсоюза; 

9. Загоранский Александр 
Викторович 

– председатель ППО АО «УМЗ», 
г. Ульяновск; 

10. Кавалерова Валентина 
Николаевна 

– председатель Брянской областной 
организации Профсоюза; 

11. Киселева Татьяна Ивановна – председатель Марийской 
республиканской организации 
Профсоюза; 

12. Киянов Владимир Викторович – председатель территориальной 
организации г. Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области; 

13. Костючкова Вера Сергеевна – председатель Владимирской 
областной организации Профсоюза; 

14. Кривоносов Дмитрий Сергеевич – председатель Воронежской областной 
организации Профсоюза; 

15. Леонтьева Вера Алексеевна – председатель Новосибирской 
областной организации Профсоюза; 

16. Лисицина Надежда 
Александровна 

– председатель ППО ОАО «Ом ПО 
«Иртыш», г. Омск; 

17. Маркова Галина Евгеньевна – председатель Нижегородской 
областной организации Профсоюза; 

18. Мельгунов Андрей Николаевич – председатель Рязанской областной 
организации Профсоюза; 

19. Мигунова Наталья Васильевна – председатель Челябинской областной 
организации Профсоюза; 

20. Мухина Алевтина Витальевна – председатель Ярославской областной 
организации Профсоюза; 

21. Петухова Наталья Петровна – председатель Мордовской 
республиканской организации 
Профсоюза; 

22. Сафронова Светлана 
Анатольевна 

– председатель Московской городской 
организации Профсоюза; 



3 

23. Степанов Василий Иванович – председатель Тульской областной 
организации Профсоюза; 

24. Улатова Юлия Александровна – председатель ППО АО НПП 
«Радиосвязь, г. Красноярск; 

25. Хузин Марат Галимзянович – начальник лаборатории входного 
контроля АО «Научно-
производственное объединение 
«Радиоэлектроника» им. В.И. 
Шимко» (г. Казань), председатель 
контрольно-ревизионной комиссии 
Татарской республиканской 
организации Профсоюза. 

 

   
 


